
SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák č. 89/ 2012 Sb. občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  
 

Psychiatrická nemocnice Bohnice  

se sídlem: Ústavní 91, 181 02 Praha 8 

IČ: 00064220 

DIČ: CZ00064220 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 16434081/0710  

zastoupená: MUDr. Zuzanou Barboríkovou, MBA – ředitelkou 

 

dále jen jako „objednatel“ 

 

a 

 

Zhotovitel: 
 

Ing. Radka Frydrychová 

sídlo: Malátova 428/6, 460 01 Liberec 12 

IČ: 86952722 

Bankovní spojení: mBank 

Číslo účtu: 670100-2204013232/6210 

tel.: 774 334 913  

e-mail: frydrychová@gmail.com 

 

dále jen jako „zhotovitel“ 

společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele dílo: Revize stavu stromů v areálu 

PNB. Zhotoviteli je znám záměr objednatele a je si vědom všech dílčích náležitostí tohoto 

specifického díla a prohlašuje, že jej zhotoví v souladu se svou kvalifikací a zkušenostmi. 

 

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas zhotovené dílo převzít a dohodnutou cenu uvedenou 

v článku IV. této smlouvy zaplatit. 

 

3. Závěry a doporučení budou zhotovitelem zpracovány do projektové dokumentace, která 

bude odevzdána ve 3 pare,1x na CD, mapová příloha bude zpracována ve formátu dwg. 

  

4. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení tohoto díla má potřebné oprávnění k podnikání. 

mailto:frydrychová@gmail.com


 

5. Zhotovitel prohlašuje, že v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci veškeré místní 

či technické podmínky shledal způsobilé ke  zhotovení díla. Zhotovitel nese v rámci 

sjednané ceny veškeré náklady související se zhotovením díla, jakož i všechny ostatní 

náklady, jejichž vynaložení lze v souvislosti se zhotovením díla předpokládat. 

 

 

III. ČAS PLNĚNÍ 

 

Zhotovitel zahájí dílo ihned po podpisu smlouvy a dokončí jej do 4 týdnů od data podpisu 

smlouvy. Nejpozději však do konce listopadu 2022. 

 

 

IV. CENA ZA DÍLO 

 

1. Dohodnutá cena za provedení díla činí 288.000,- Kč (slovy: dvěstěosumdesátossumtisíc 

korun českých) včetně DPH. V ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a 

služby nutné ke zhotovení díla, specifikovaného v čl. II. smlouvy. V ceně jsou dále 

zahrnuty i veškeré další případné nutné náklady na provedení díla. 

 

2. Dohodnutá cena je nejvyšší přípustná a obsahuje veškerá plnění, k nimž je zhotovitel 

zavázán. 

 

3. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny prostředky na zaplacení této ceny. 

 

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena za dílo je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost faktury byla 

dohodnuta na 30 dní od jejího obdržení objednatelem. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje vystavit a zaslat běžný daňový doklad do 14 dnů po dokončení 

plnění a po jeho převzetí objednatelem.  

 

3. Objednatel se zavazuje cenu za převzaté provedené plnění zaplatit zhotoviteli do 30 dní od 

obdržení a překontrolování daňového dokladu. V případě chybějících údajů na daňového 

dokladu objednatel vrátí zhotoviteli daňový doklad k doplnění.  

 

 

VI. SMLUVNÍ POKUTY 

 

1. V případě nedokončení díla v čase plnění dle čl. III této smlouvy bude zhotovitel 

penalizován částkou 0,02% z celkové výše finančních prostředků dohodnutých v bodě č. 

IV. této smlouvy za každý den po uplynutí času plnění. 

 

2. V případě nedodržení termínu proplacení faktury, bude objednatel penalizován částkou 

0,02% z dlužné částky za každý den po uplynutí její splatnosti. 

 

 



VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Objednavatel si vyhrazuje právo změny celkové ceny zakázky v návaznosti na změnu 

DPH a to dle platné zákonné sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění 

v případě, že dojde před dodáním zboží ke změně zákonné výše DPH. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve 

smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění této smlouvy v 

registru smluv zajistí objednatel. Zhotovitel je povinen nejpozději do okamžiku podpisu 

této smlouvy Objednateli sdělit, obsahují-li dokumenty předložené v rámci zadávacího 

řízení a při uzavření smlouvy o dílo informace, které se podle příslušných právních 

předpisů neuveřejňují. Pokud Zhotovitel takové informace prokazatelně nesdělí, může 

Objednavatel tyto informace uveřejnit v plném rozsahu. 

 

3. Zhotovitel provede dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí. Bez zbytečného 

odkladu oznámí zjištění překážek, které znemožňují provedení díla. 

 

4. V případě, že budou při předání díla zjištěny vady a nedodělky, zavazuje se zhotovitel 

zjištěné nedostatky v lhůtě dohodnuté s objednatelem odstranit. Jestli-že tyto vady a 

nedodělky nebudou ani v dodatečné lhůtě odstraněny, bude zhotovitel penalizován 

částkou 10% z ceny díla dle čl. IV. 

 

5. Objednatel poskytne zhotoviteli maximální součinnost při zhotovení díla. 

 

6. Při hrubém nedodržení smluvních podmínek si obě strany vyhrazují právo odstoupit od 

smlouvy. 

 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou ve smlouvě upraveny jinak, se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

2. V případě změn právního řádu, které podstatným způsobem změní smluvní vztah, strany 

provedou do 5 pracovních dnů jednání o novele této smlouvy. 

 

3. Jakékoli změny této smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků, 

podepsaných oběma stranami. 

 

4. Kontaktní osoby zhotovitele a objednatele ve věcech této smlouvy: 

            zhotovitel:  
Jméno: Ing. Radka Frydrychová     

Tel.: +420 774 334 913  

Email: frydrychova@qmail.com  

 

objednatel: 
Jméno:  Ing. Jiří Dobiáš – vedoucí STF                    

Tel.: +420 734 268 666 

Email: jiri.dobias@bohnice.cz 

 

mailto:jiri.dobias@bohnice.cz


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží jedno 

vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení.  

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

7. Strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu 

řádně přečetly a v této podobě s ní souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

 

V Praze dne ……………… 

 

 

Za objednatele:        Za zhotovitele:

…………………………………………    ……………………………. 

MUDr. Zuzana Barboríková, MBA,     Ing. Radka Frydrychová    

ředitelka

 


